平成 26 年 3 月 26 日

各  位

会 社 名  新潟交通株式会社

代表者名  取締役社長 佐藤丈二

（コード番号 9017 東証第二部）

問合せ先  執行役員総務部長   今 城  哲

（TEL．025-246-6335 ）

固定資産の譲渡に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

  当社は、平成 26 年 3 月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり当社が所有する固定資産を譲

渡することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

    当社は、バス営業所として連結子会社である新潟交通観光バス株式会社に賃貸していた土地・建

物を同社が営業所機能を他の営業所に移転統合したため、資産効率の向上及び財務体質の強化を

目的に当該資産を売却するものであります。

 ２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価格 帳簿価格 現 況

新潟県三条市下須頃字八枚田 253 番１

    同 所       280 番

土地面積     4,765.51 ㎡

建物面積      399.91 ㎡

                135.60 ㎡

510 百万円 789 百万円 賃貸用土地・建物

３．譲渡先の概要

  譲渡先につきましては、先方との守秘義務により公表を控えさせていただきます。なお、当社と

譲渡先との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、譲渡先又はそ

の関係者は、当社の関連当事者には該当いたしません。

４．譲渡の日程

  取締役会決議   平成 26 年 3 月 26 日

  契 約書締結   平成 26 年 3 月 28 日（予定）

  物件引渡期日   平成 26 年 3 月 28 日（予定）

５．特別損失の計上

   当該固定資産の譲渡に伴い平成26年 3月期決算において、固定資産売却損281百万円が発生します。

６．今後の見通し

平成 26 年 3 月期の見通しにつきましては、上記譲渡に伴う再評価に係る繰延税金負債の取崩しに

より法人税等調整額△249 百万円が計上される為、当期純利益に与える影響は軽微であります。

以上